VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6140/VPCP-KTTH
V/v xử lý kiến nghị của Hội Cấp thoát nước VN
	Hà Nội, ngày 17 tháng 9 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Hội Cấp thoát nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Hội Cấp thoát nước Việt Nam tại văn bản số 111HCTN ngày 15 tháng 7 năm 2008 đề xuất một số giải pháp không tăng giá nhưng vẫn duy trì được sản xuất và cung cấp nước sạch cho xã hội trong năm 2008, ý kiến của Bộ Xây dựng (văn bản số 1548/BXD-KTXD ngày 01 tháng 8 năm 2008), của Bộ Công Thương (văn bản số 6866/BCT-TTTN ngày 06 tháng 8 năm 2008), của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 6013/BKH-KCHT&ĐT ngày 19 tháng 8 năm 2008), của Bộ Tài chính (văn bản số 1032/BTC-QLG ngày 04 tháng 9 năm 2008), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Các Bộ: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, xem xét, xử lý các kiến nghị của Hội Cấp thoát nước Việt Nam tại văn bản số 111 HCTN ngày 15 tháng 7 năm 2008 theo đúng quy định của pháp luật hiện hành; trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo và đề xuất với cơ quan có thẩm quyền xem xét, xử lý.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan, địa phương biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: KH&ĐT, CT;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Văn Trọng Lý, các Vụ: TH, TKBT, KTN, TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3). 86
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng